
 

 

 

Projednávání SCLLD MAS Horní Pomoraví o.p.s. 

Záznam z projednání akčních plánu OPZ+ a IROP 

v Bohdíkově dne  14. 4. 2022 

 

Přítomno bylo 6 představitelů obcí z území MAS Horní Pomoraví. 

Účastníci jednání byli seznámeni s celkovou strukturou strategie a definovanými problémy v oblasti 

sociální, demografického vývoje, zaměstnanosti, které byly zpracovatelem již zjištěny na základě 

dotazníkového šetření MAS, individuálních rozhovorů, projednávání komunitního plánu sociálních 

služeb ORP Šumperk za účasti MAS (16.3.2022) a na základě vyhodnocování údajů z dat Českého 

statistického úřadu. 

Akční plán OP Zaměstnanost+ 

Na základě jednání s poskytovateli sociálních služeb 25. 10. 2021 a individuálních konzultací s aktéry 

sociální inkluze, obcemi a organizacemi jako je KoP Hanušoivce Úřadu práce ČR byl zpracován návrh 

akčního plánu, který byl partnerům předložen k připomínkám a diskusi. Akční plán se zaměřuje na 

problémy těchto cílových skupin 

- nízko kvalifikované osoby a osoby obtížné uplatnitelné na trhu práce 

- osoby s vysokou mírou chudoby nebo zadlužení 

- osoby s nízkou sociální úrovní a s vysokou mírou izolace 

- pečující osoby 

- dospělí se zdravotním či sociálním znevýhodněním a osoby v postproduktivním věku a 
- senioři 

Akční plán obsahuje tato opatření: 

- podpora H-pointu (inkluzivní zaměstnávání dlouhodobě nezaměstnaných) a jeho rozšiřování 
do dalších obcí v MAS 

- zlepšení sociální situace rodin z CS zapojením odborníku z různých oblastí 

- komplexní koordinovaná podpora CS v oblasti sociální, zaměstnání a oddlužení 

- zlepšení sociální situace rodin z CS zapojením odborníku z různých oblastí 

- zajištění pokračování projektu Charity a jeho rozšíření i do okrajových částí severu regionu MAS 
- senior taxi 

 

Předložený návrh akčního plánu byl akceptován bez připomínek. Pouze byly diskutovány podmínky 

realizace a administrace seniory taxi. 

Akční plán IROP 

 



 

 

Na základě analýzy potřeb, absorpční kapacity, velikosti alokace a finanční náročnosti projektů je 

předpokládaná alokace IROP 93 mil. Kč CZV (tj. 88 mil. Kč dotace) dle veřejného projednávání navržena 

takto: 

1. Moderní náves – 22 % - tj. 19,5 mil. Kč dotace 

- předpokládané a konzultované 4 projekty 

2. Hasiči – 24 % - tj. 21,2 mil. Kč Kč dotace 

- předpokládané a konzultované 3 projekty na budovy a 6 projektů na vybavení 

3. Základní školy – 42 % - tj. 37,2 mil. Kč dotace 

- předpokládaných a konzultovaných 12 projektů na modernizace učeben 

4. Sociální služby – 12 % - 10,6 mil. Kč dotace 

- předpokládaných a konzultovaných 6 projektů na vybavení 

 

Následně probíhali individuální dotazy k způsobilosti projektových záměrů obcí v oblasti revitalizace 

veřejných prostranství, vybavení hasičů, výstavby hasičáren aj. Předložený návrh akčního plánu byl 

akceptován bez připomínek. 

 

Diskusi moderoval: Karel Hošek a Kamila Brabcová 

Zapsal:  Karel Hošek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


